
  

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019 

REFERENTE AO EDITAL Nº 010/2019/DIRGE-CSM/IFAC 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE 

PROFESSOR SUBSTITUTO  

 

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo Decreto MEC, de 13 de abril de 2016, publicado no 

DOU nº 71, seção 2, de 14 de abril de 2016, RESOLVE: 

 

1. Tornar público o resultado preliminar da prova de títulos, referente ao processo 

seletivo simplificado para contratação de professor substituto, objeto do edital nº 

010/CSM/IFAC, de 18 de setembro de 2019, conforme Anexo I deste edital. 
 

 

 

Sena Madureira/AC, 11 de outubro de 2019. 

 

 

   

 

SILVANA GOMES BATISTA 

Presidente da Comissão  

Portaria/IFAC nº 26, de 15/07/2019 

 

 

 

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS 

Reitora  

Decreto MEC, de 13 de abril de 2016 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

Anexo I 

Resultado Preliminar da prova de Títulos 

 

 

1. Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – D101 – Nível Superior 

Substituto (20 horas) – AREA: VETERINÁRIA 

 

Classifi

cação 
Candidato 

Pontuação Total 

Doutorado Mestrado Especialização 
Experiências 

Profissionais 

Cursos 

Extracurriculares 

30 pontos 20 pontos 10 pontos 02 por ano 02 por certificado 

1º** 
Jaiane Medeiros 

Vasconcelos 
0 20 

0 
2 8 

30 

2º* 
Andrey luíz Lopes 

Cordeiro 
0 

20 
0 0 

10 
30 

3º* 
Giovana Barbosa 

Morais 
0 

20 
0 0 

10* 
30 

4º 
Elva Maria Soares de 

Araújo 
0 

20 
0 

4* 2 
26 

5º 
Jair de Albuquerque 

Pereira 

0 0 0 
0 20 

20 

6º 
Marlla Munick Pereira 

Ulgade 

0 0 0 
4* 14 

18 

7º 
Jizele Barbosa do 

Nascimento 

0 0 0 0 
14* 

14 

8º* 
Breno Kalyl Freitas 

Nascimento 

0 0 0 0 
12* 

12 

9º* 
Jardany Zulita Souza 

Sales 

0 0 0 0 
12* 

12 

10º* 
Vanusa Jardim de 

Araújo Silva 

0 0 0 0 
8 

8 

11º* 
Ana Rosa Alves 

Ribeiro 

0 0 0 0 
8 

8 

12º 
Antonio Sydilan Lira 

da Silva 

0 0 0 0 
6* 

6 

13º 

Antonia Marcela 

Gomes do Nascimento 

Alves 

0 0 0 0 

2* 

2 



  

*Documentação apresentada não atende ao item 6.3 do edital nº 010/2019/CSM/IFAC, 

de 18 de setembro de 2019. 

*Conforme item 8 do edital, DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE e item 8.1.4 Tiver a 

maior idade considerando dia, mês e ano de nascimento. 

** Conforme item 8 do edital, DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE e 8.1.3 Tiver maior 

tempo de experiência docente; 


